Sicherheitsventil aus Edelstahl, bauteilgeprüft
Serie SV12
Bauart Federbelastetes Sicherheitsventil, mit Metallfaltenbalg
Diese Typen sind gegendruckkompensiert, d.h. ein beim Abblasen auftretender Gegendruck
beeinträchtigt den Einstelldruck nicht. Höchstzulässiger Gegendruck ist 4bar. Die Ventile sind durch
Drehen der Rändelmutter händisch anlüftbar. Der eingestellte Druck ist gegen Verstellung durch die
Plombenkappe gesichert.
Anschluss Innengewinde G1/2"...G2"

dichtend
Tabelle:
Dichtungsoptionen Mediumstemperatur
[°C]
Einstellbereich
[bar]
NBR (Standard) -30...+130°C 1-25
EPDM -40...+170°C 1-25
FKM -20...+200°C 1-25
PTFE -60...+225°C 1-25
PTFE mit Kohle gefüllt -60...+225°C 25,1-70
SV1212158-DE-2018/03 © STASTO Automation KG Seite 1 von 2 www.stasto.eu
G G1 L Lmax. H H1 H2 Hmax. h h1 SW1 SW2 d0
Gewicht
[ca. kg] Typ
G1/2" G1/2" 34 65 79 93 79 105 28 15 30 - 15,8 0,4 SV12-12-15.8-XX (1-25)
G1/2" G1" 40 65 77 91 77 103 30 15 30 40 15,8 0,4 SV12-12W-15.8-XX (1-25)
G1/2" G1" 40 65 131 149 131 164 30 15 30 40 15,8 0,8 SV12-12W-15.8-XX (25,1-70)
G3/4" G3/4" 42 91 137 154 138 169 31 16 36 32 15,8 1,0 SV12-34-15.8-XX (1-70)
G3/4" G11/4" 43 91 152 174 153 184 39 16 36 50 18 1,0 SV12-34W-18-XX (1-70)
G1" G11/2" 50 92 196 210 193 225 45 18 46 58 23 1,8 SV12-10W-23-XX (1-70)
G11/4" G2" 61 92 263 286 263 299 55 20 55 70 30,3 4,0 SV12-114W-30.3-XX (1-70)
G11/2" G2" 61 92 263 286 263 299 69 23 55 70 30,3 4,0 SV12-112W1-30.3-XX (1-70)
G2" G2" 61 92 263 286 263 299 74 25 70 70 30,3 4,0 SV12-20W-30.3-XX (1-70)
XX - Einstelldruck
Abblaseleistung bei 10% Drucküberschreitung für Wasser [m3/h]
Einstelldruck [bar]
Baugröße